Objeto da Futura Contratação:

Contratação da ferramenta Zênite Fácil, pelo
período de 12 (doze) meses, e de 08 (oito)
orientações jurídicas personalizadas por escrito,
voltadas a licitações e contratos, junto à
empresa Zênite Consultoria.

Valor total: 
R$ 18.816,00 (dezoito mil oitocentos e
dezesseis reais)

Natureza do objeto: 

( X ) Serviço não continuado

(   ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

(   ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

(   ) Material de consumo

(   ) Material permanente / equipamento

[...]

Previsão de entrega

A disponibilização do acesso ao sistema deverá ocorrer em até 48 (quarenta e oito) horas após a
emissão da nota de empenho, sendo as orientações jurídicas prestadas sob demanda.

Créditos orçamentários

Valor estimado da contratação:
R$ 18.816,00 (dezoito mil oitocentos e
dezesseis reais)

Valor estimado de investimento:
R$ 18.816,00 (dezoito mil oitocentos e
dezesseis reais)

Indicação do(s) Gestor e Fiscal do Contrato

Gestor
Nome: Hilton Rafael Carvalho Costa

Matrícula: 2223634

Técnico

Nome: Lia Valéria da Silva Garcez

Matrícula: 2750024

*Declaro que os servidores indicados, foram comunicados e estão cientes de suas

[...]

concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 

contra normas de defesa de concorrência, contra relações de consumo, fé pública, ou 

propriedade (IV) Fixa-se como limite de remuneração global da diretoria o valor de R$ 

R$1.690.000,00 (hum milhão seiscentos e noventa mil reais) por ano. 

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra a quem 

dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos 

e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, após reaberta

[...]

da plataforma Zênite Informação e Consultoria S/A :Zênite Fácil, pelo período de 12 meses. 
Local: Brasília/DF.  
3. Data de emissão da nota de empenho: 03/12/2024.  

Vigência: de 09/02/2025 a 08/02/2026 (prestação de serviços em andamento).  

1. Valor anual do contrato atualizado: R$ 11.548,00 (onze mil, quinhentos e quarenta e oito reais).  

Isto posto, atesta-se, para os fins que se fizerem necessários, que a referida empresa tem executado 
satisfatoriamente o objeto contratado, não havendo registros neste Tribunal, até o momento, que possam 
desabonar sua capacidade técnica.

[...]

Natureza de Despesa: 33.90.40.06 Locação de Software
Nota de Empenho nº 2025NE000913, datada de 20/03/2025

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1. Pela execução do presente contrato, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor
global  de  R$  21.284,00  (vinte  e  um  mil,  duzentos  e  oitenta  e  quatro  reais),  conforme
proposta  comercial  da  única  empresa  que  goza  de  exclusividade  em  relação  à
comercialização dos produtos “Zênite Fácil” e “Orientação em Licitações e Contratos por
escrito” em todo o território nacional,  de acordo com documentações de exclusividade e